
Univewiaaa oAacionaf ae ¿/atla
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 .Salía
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.-F AX Í541 (0307) 42554'ifl

RES.H.N° 0 2 6 3 / 1 8

2CI8- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA' 0 5 ABR2018

EXPTE. N° 20236/2017.-

VISTO:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de las asignaturas de
la Carrera de Letras, de la Sede Regional Tartagal (SRT), con los cuales se impartió enseñanza
durante el período lectivo 2017; y

CONSIDERANDO:

QUE el docente responsable del dictado de la asignatura "Literatura Extranjera
(Francesa)", Prof. Gerardo Godoy, informa que mantendrá la vigencia del programa aprobado en
el año 2009 de la mencionada materia, para el periodo lectivo 2017;

QUE el Consejo Directivo en su sesión extraordinaria del día 19/12/17, en
consideración sobre tablas, aconseja aprobar los programas de la Sede Regional Tartagal;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Extraordinaria del Día 19-12-17)

R E S U E L V E :
ARTÍCULO 1°.- TENER POR APROBADOS los programas elevados por los docentes
responsables del dictado de las asignaturas de la Carrera de Letras, de la Sede Regional
Tartagal, con los que se impartió enseñanza durante el periodo lectivo 2017, de acuerdo al
siguiente detalle:

^ LITERATURA ARGENTINA (CURSO GENERAL) - Anual (Prof. Olinda Lavaque)
^ SEMINARIO OPTATIVO: "USO DE LAS TIC EN EL AULA" - Cuatrimestral (Esp. Liliana

Leguizamón)
S HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA - Anual (Lie. Patricia Noelia Ovando)
^ SOCIOLINGÜÍSTICA - Cuatrimestral (Lie. Patricia Noelia Ovando)
^ DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA MODULO II - Cuatrimestral (Esp. Liliana

Guyer - Mag. Adriana Quiroga)
S PROBLEMÁTICAS DE LAS LITERATURAS ARGENTINA E HISPANOAMERICANA - Anual

(Prof. Betina Campuzano)
^ TEORÍA LITERARIA I - Anual (Lie. Martha Barboza)
^ TEORÍA LITERARIA II - Anual (Lie. Martha Barboza}
s LITERATURA HISPANOAMERICANA - Anual (Lie. Martha Barboza}
^ SEMINARIO: LENGUA Y CULTURA WICHI. NIVEL I (Optativo Área Lingüística) -

Cuatrimestral - (Prof. Walter González)

ARTÍCULO 2°.- TENER POR PRORROGADA la vigencia del programa aprobado en el año 2009
de la materia "Literatura Extranjera (Francesa)", para el periodo lectivo 2017.

ARTÍCULO 3Q.- COMUNIQÚESE a los docentes responsables, Dirección de Alumnos y Sede
Regional Tartagal.
nec/MJL „ : ^ , „j

é

Mfl. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Hum;"*--!̂ '"1 - UNSa.
Faculta


